1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Когалыма «Колокольчик»

П Р И К А З

от «17» января 2024г.                                                                                                            № 22

  г. Когалым

О проведении конкурса рисунков о мерах безопасности

на водоемах в зимний период «Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста

На основании письма Управления образования от 11.01.2024 №11-Исх-35, с целью

профилактики и предупреждению несчастных случаев с участием детей на водных

объектах в зимний период, выявления одарённых воспитанников, а также раскрытия

творческих способностей детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 19 по 29 февраля 2024 года конкурс рисунков о мерах

безопасности на водоемах в зимний период «Безопасность глазами детей» (далее -

конкурс) среди детей старшего дошкольного возраста.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2.2. состав оргкомитета по подготовке к проведению конкурса согласно приложению 2

к настоящему приказу;

2.3. состав комиссии по оцениваю результатов конкурса согласно приложению 3 к

настоящему приказу;

2.4. форму заявки на участие в конкурсе согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

2.5. форму списка работ, представленных на участие в конкурсе рисунков согласно

приложению 5 к настоящему приказу;

2.6. форму оценочного листа на конкурс рисунков согласно приложению 6 к

настоящему приказу;

2.7. образец этикетки на конкурс рисунков согласно приложению 7 к настоящему

приказу;

2.8. форму согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных

данных ребенка согласно приложению 8 к настоящему приказу.

3. Заместителям заведующего Бойко С.П. и Петровой Е.П. организовать:

3.1. необходимые условия для проведения конкурса, соблюдения безопасности жизни и

здоровья участников конкурса;

3.2. материально – техническое и методическое сопровождение конкурса.

4. Воспитателям старших и подготовительных групп обеспечить участие

воспитанников в конкурсе согласно положению.

5. Подвести итоги конкурса и наградить победителей 01.03.2024г.

6. Разместить лучшие работы в социальных сетях ВК и «Одноклассники» МАДОУ

«Колокольчик», на официальном сайте учреждения.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С. А. Радькина

2

Приложение 1

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе рисунков о мерах безопасности на водоемах в зимний период

«Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста МАДОУ «Колокольчик»

1. Общие положения

1.1. Настоящее   Положение   разработано   для    МАДОУ «Колокольчик» на основании письма

Управления образования Администрации города Когалыма и определяет порядок проведения

конкурса рисунков (далее-конкурс) среди детей старшего дошкольного возраста МАДОУ

«Колокольчик».

1.2. Конкурс проводится Управлением образования совместно с заявившейся на организацию и

проведение конкурса дошкольной образовательной организацией.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса – повышение качества образовательной работы с детьми дошкольного возраста

в области художественного творчества, выявление одарённых детей дошкольного возраста.

2.2. Задачи конкурса:

 формирование безопасного поведения дошкольников зимой на водных объектах;

 развитие и реализация творческого потенциала дошкольников, их творческих

 способностей;

 активизировать творческую деятельность педагогов в сфере формирования знаний

 воспитанников о правилах поведения на водных объектах в зимний период.

 привлечение внимания общественности, повышение образовательного уровня родителей в

области приобщения детей к художественному творчеству дошкольников.

3. Этапы проведения конкурса

Конкурс проводится по следующим этапам:

I этап – подача заявок и регистрация участников: с 19.02.2024 по 22.02.2024 года;

II этап – оценка работ конкурсной комиссией, проведение интерактивного голосования (при

необходимости и технической возможности), подведение итогов, определение победителей: с

26.02.2024-29.02.2024 года.

III этап - награждение победителей конкурса: 01.03.2024 года.

4. Условия проведения конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие воспитанники МАДОУ «Колокольчик» в возрасте от 5 до 7

лет.

4.2. На конкурс выдвигается минимум два участника от группы.

4.3. Один автор может подать на участие в конкурсе только один рисунок.

4.4. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и

исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.),

4.5. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов, и подписаны

согласно приложению 4, настоящего приказа.

4.6.Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210Х290) и не более

А3 (420Х580)

4.7. Конкурсные работы, присланные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в Конкурсе в

следующих случаях:

 заявка была подана позже 22.02.2024 года

 конкурсные работы не соответствуют тематике Конкурса.

4.8. Участие в конкурсе означает согласие автора (законного представителя) на использование его

работ для размещения на официальном сайте и социальных сетях МАДОУ «Колокольчик».

3

5. Процедура оценивания

5.1. Оценка представленных на конкурс рисунков осуществляется конкурсной комиссией, состав

которой утверждается приказом.

5.2. Конкурсная комиссия рассматривает представленные рисунки, определяет победителей,

Организатор осуществляет награждение. Итоги конкурса оформляются протоколом.

5.3. Для оценивания конкурсных работ выбраны следующие критерии:

 соответствие теме конкурса;

 оригинальность идеи;

 самостоятельность исполнения, соответствие возрасту;

 качество исполнения.

5.4. По каждому из критериев, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего Положения, членом

Конкурсной комиссии выставляется балл от 1 до 5.

5.5. Победившим в Конкурсе считается участник, получивший наибольшее количество баллов.

Конкурсанты, занявшие 1, 2, 3 места, участники конкурса награждаются грамотами.

5.6. При равенстве баллов у нескольких участников Конкурса победитель определяется путем

открытого голосования, при этом голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.

5.7. Конкурсная комиссия присуждает участникам, набравшим наибольшее количество баллов в

каждой номинации (далее – призеры Конкурса), первое, второе, третье место.

5.8. Жюри имеет право не присуждать одно или несколько призовых мест.

5.9. Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются и не комментируются.

5.10. Организуется выставка лучших работ.

6. Итоги конкурса

6.1. Итоги конкурса подводятся председателем конкурсного жюри на основании данных

оценочных листов членов жюри.

Приложение 2

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

4

от 17.01.2024г. № 22

Состав оргкомитета

по подготовке к проведению конкурса рисунков «Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста МАДОУ «Колокольчик»

№ п/п Ф.И.О. члена оргкомитета Должность, место работы

1.

Бойко Светлана Петровна

- заместитель заведующего МАДОУ

«Колокольчик»

2. Петрова Елена Петровна - заместитель заведующего МАДОУ

«Колокольчик»

3. Алисултанова Мариям Алиевна - учитель-дефектолог МАДОУ «Колокольчик»

4. Гарифуллина Ляйсан Камиловна - учитель-логопед МАДОУ «Колокольчик»

5. Пупкова Наталья Михайловна - учитель – логоепед МАДОУ «Колокольчик»

Приложение 3

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

Состав жюри

для проведения конкурса рисунков «Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста МАДОУ «Колокольчик»

Председатель жюри: Радькина Светлана Андреевна, заведующий МАДОУ «Колокольчик»

Член жюри:

 Бойко Светлана Петровна, заместитель заведующего МАДОУ

«Колокольчик»;

 Петрова Елена Петровна, заместитель заведующего МАДОУ

«Колокольчик»;

 Бугайчук Людмила Васильевна, воспитатель МАДОУ

«Колокольчик»;

 Камаева Анна Николаевна, инструктор по физической культуре

МАДОУ «Колокольчик».

Приложение 4

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

5

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе рисунков «Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста МАДОУ «Колокольчик»

Группа МАДОУ «Колокольчик»

Ф.И. О. ребенка

Дата рождения ребенка

Название рисунка

Ф.И.О. (должность) педагога,

ответственного за подготовку конкурсанта

Дата _______________                                           Подпись педагога ____________________

Приложение 5

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

СПИСОК РАБОТ,

 представленных на участие в конкурсе рисунков о мерах безопасности

на водоемах в зимний период «Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста в МАДОУ «Колокольчик»

№

п/п

Ф.И. О. участника № группы Возраст Ф.И. О. руководителя

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Приложение 6

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

на конкурс рисунков «Безопасность зимой глазами детей»

6

среди детей старшего дошкольного возраста в МАДОУ «Колокольчик

№

п/п

Критерии оценивания

Фамилия, имя

участника конкурса

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
те

м
е

к
о
н

к
у
р
са

О
р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь
 и

д
еи

С

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь

и
сп

о
л
н

ен
и

я

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
в
о
зр

ас
ту

К
ач

ес
тв

о
 и

сп
о
л
н

ен
и

я

И
Т

О
Г

1.

2.

3.

4.

Приложение 7

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

ЭТИКЕТКА

на конкурс рисунков о мерах безопасности на водоемах в зимний период

«Безопасность зимой глазами детей»

среди детей старшего дошкольного возраста в МАДОУ «Колокольчик»

Конкурс детского рисунка о мерах безопасности на

водоёмах в зимний период

«Безопасность зимой глазами детей»

Название работы__________________________

Ф.И. автора, возраст______________________

Ф.И.О. педагога__________________________

Группа__________________________________

Приложение 8

к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 17.01.2024г. № 22

Заведующей МАДОУ «Колокольчик»

С.А. Радькиной

7

от родителя (законного представителя)

воспитанника ____________________________
                              (фамилия, имя, отчество ребёнка)

________________________________________

воспитанника ____________________________

________________________________________
(№ группы, название образовательного учреждения)

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА

Я, __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя)

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________________,

в соответствии с требованием ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных», подтверждаю своё согласие на обработку МАДОУ «Колокольчик» персональных

данных моего ребёнка _________________________________________________________________
                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество ребёнка)

участника конкурса «Безопасность зимой глазами детей», включающих следующие данные:

фамилия, имя, возраст, контактные телефоны.

Согласие распространяется на время проведения конкурсного мероприятия.

Оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления соответствующего

письменного документа.

«___» __________2024 г.               ___________         _____________________________

                  дата                                    подпись                                              расшифровка